



Communiqué de presse

>> Chiffre d'affaires annuel au 30 septembre 2011 : 249,6 M€ (+1,7%)

Retour à la croissance

Activité par pôle (en M€)	4 ^{ème} trimestre			Annuel		
	10/11	09/10	Variation	10/11	09/10	Variation
Grand Outdoor - LAFUMA	20,3	20,1	+0,9%	83,5	83,4	+0,1%
Surf - OXBOW	24,6	25,7	-4,4%	64,0	67,7	-5,5%
Country - LE CHAMEAU	10,4	10,2	+2,0%	23,7	23,3	+1,7%
Montagne - MILLET / EIDER	28,1	25,5	+10,2%	78,4	71,0	+10,4%
Groupe LAFUMA	83,5	81,6	+2,3%	249,6	245,5	+1,7%

Le chiffre d'affaires 2010/11 du Groupe LAFUMA ressort à 249,6 millions d'euros, en progression de 1,7% sur l'exercice. A taux de change constants et activité comparable, le chiffre d'affaires annuel augmente de 2,4%.

En France, grâce à une croissance du chiffre d'affaires de 2,8% au quatrième trimestre 2010/11, le Groupe enregistre une légère amélioration de l'activité (+0,6%) sur l'exercice 2010/11.

A l'International, le redéploiement des marques en Europe et en Asie porte ses fruits et permet une progression du chiffre d'affaires annuel de 3,3%.

Sur l'exercice 2010/11 :

- L'activité du **pôle Grand Outdoor** est stable (+0,1%), portée par le dynamisme du mobilier de camping et par la confirmation du retournement de l'outdoor Lafuma au quatrième trimestre 2010/11 ;
- Le **pôle Surf** reste en retrait (-5,5%) malgré les premiers effets positifs du repositionnement de la marque Oxbow ;
- Le chiffre d'affaires du **pôle Country** est en progression de 1,7% porté par de nouveaux marchés à l'export ;
- Le **pôle Montagne** poursuit sa croissance (+10,4%). Le Groupe gagne des parts de marché en France et renforce sa présence à l'international, notamment en Europe.

Croissance du chiffre d'affaires et effet de levier sur la rentabilité

La croissance de l'activité au cours de l'exercice 2010/11 permet au Groupe Lafuma de confirmer l'amélioration très significative de son résultat opérationnel courant et de son résultat net pour l'exercice 2010/11.

Le Groupe confirme également s'attendre à une progression significative de son chiffre d'affaires au premier trimestre de l'exercice 2011/12.

>> Prochaine publication

Résultats annuels 2010/11 : mardi 12 décembre 2011 (après bourse)

Pour toute information complémentaire, veuillez contacter : Gilles Venet - Tél : 04 75 31 31 07 - infos-finance@lafuma.fr / NewCap. Simon-Laurent Zaks / Emmanuel Huynh - Tél : 01 44 71 94 94 - lafuma@newcap.fr
LAFUMA est coté sur NYSE Euronext Paris. Euroclear : 3526. Reuters : LAFU.PA. Bloomberg : LAF FP